

Consultas Realizadas

Licitación 466802 - Mantenimientos y reparaciones de fotocopiadoras

Consulta 1 - Separar por Lotes

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2025

Consultamos si podrían considerar separar por Lotes el proceso de contratación desde el ítem 1 al 87 considerando que las partes solicitadas en todos los ítems no contamos todos los oferentes y los fabricantes no permiten la venta de dichos componentes a terceros como en el caso de los equipos CANON.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2025

Respecto a la consulta formulada consideramos la misma como una sugerencia, solicitamos adecuarse al PBC que fuera formulado con parametros que otorgan apertura ademas de haber sido verificado y publicado por la DNCP.

Consulta 2 - Capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2025

Consultamos si podrían considerar para los ítems 1 al 87 que el oferente deba ser Centro Autorizado de Servicios y contar con al menos 3 técnicos certificados de la marca considerando que únicamente un Centro Autorizado de Servicios puede realizar correctamente un diagnóstico real de los consumibles y partes con los que cuentan los equipos además de contar con las herramientas proporcionadas por los fabricantes y de contar con el stock de partes e insumos localmente para poder atender con celeridad los pedidos de servicios.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2025

Respecto a la consulta formulada consideramos la misma como una sugerencia, solicitamos adecuarse al PBC que fuera formulado con parametros que otorgan apertura ademas de haber sido verificado y publicado por la DNCP.

Consulta 3 - CAS y Tecnicos certificados

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2025

Consultamos si podrían considerar para los ítems 1 al 87 que el oferente deba ser Centro Autorizado de Servicios y contar con al menos 3 técnicos certificados de la marca considerando que únicamente un Centro Autorizado de Servicios puede realizar correctamente un diagnóstico real de los consumibles y partes con los que cuentan los equipos además de contar con las herramientas proporcionadas por los fabricantes y de contar con el stock de partes e insumos localmente para poder atender con celeridad los pedidos de servicios.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2025

Respecto a la consulta formulada consideramos la misma como una sugerencia, solicitamos adecuarse al PBC que fuera formulado con parametros que otorgan apertura ademas de haber sido verificado y publicado por la DNCP.

09/10/25 22:34